
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

15 декабря 2025 года г. Находка № 2643______

О предоставлении в 2025 году субсидии из бюджета 
Находкинского городского округа на возмещение части затрат 

субъектам малого и среднего предпринимательства Находкинского городского 
округа, производящим и реализующим товары (работы, услуги), 

предназначенные для внутреннего рынка 
Российской Федерации, связанных с приобретением оборудования

В соответствии со статьями 69, 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

на основании Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства Находкинского городского округа, производящим и 

реализующим товары (работы, услуги), предназначенные для внутреннего рынка 

Российской Федерации, на возмещение части затрат, связанных с приобретением 

оборудования, утвержденного постановлением администрации Находкинского 

городского округа от 09.10.2025 № 2117 (далее - Порядок), на основании протокола 

подведения итогов на предоставление субсидии от 08.12.2025 

№ И-25-851-62020-2-0234, руководствуясь статьей 48 Устава Находкинского 

городского округа, администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Перечень получателей субсидии и размер предоставляемой в 

2025 году субсидии в целях возмещения части затрат, связанных с приобретением 

оборудования.

1.2. Перечень участников отбора, которым отказано в предоставлении субсидии 

в 2025 году в целях возмещения части затрат, связанных с приобретением 

оборудования.



2. Управлению потребительского рынка, предпринимательства и развития 

туризма администрации Находкинского городского округа (Холодовская) обеспечить 

заключение соглашений о предоставлении субсидии с получателями субсидии в 

сроки, установленные пунктом 3.3. Порядка.

3. Управлению бухгалтерского учета и отчетности администрации 

Находкинского городского округа (Бондаренко) обеспечить перечисление субсидии 

на счета получателей субсидии в сроки, установленные пунктом 3.8 Порядка.

4. Управлению делопроизводства администрации Находкинского городского 

округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте 

Находкинского городского округа в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением постановления «О предоставлении в 2025 году 

субсидий из бюджета Находкинского городского округа на возмещение части затрат 

субъектам малого и среднего предпринимательства Находкинского городского округа 

Находкинского городского округа, производящим и реализующим товары (работы, 

услуги), предназначенные для внутреннего рынка Российской Федерации, связанных 

с приобретением оборудования» возложить на первого заместителя главы 

администрации Находкинского городского округа Кудинову Я.В.

2

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский



УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации 
Находкинского городского округа

от 15 декабря 2025 года № 2643

ПЕРЕЧЕНЬ
получателей субсидии и размер предоставляемой в 2025 году 

субсидии в целях возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования

№
п/п

Наименование 
получателя субсидии 

(ОГРН, ИНН)

Адрес
осуществления
деятельности
получателя
субсидии

Номер заявки в 
государственной 
интегрированной 

информационной системе 
управления общественными 
финансами «Электронный 

бюджет»

Затраты, связанные 
с приобретение 

оборудования, руб.

Запрашивая 
сумма субсидии, 

руб.

Размер субсидии, 
предоставленной 

из бюджета 
Находкинского 

городского 
округа, руб.

1 ООО «Кукла» 
(ОГРН: 1212500000305, 

ИНН: 2508139246)

Приморский 
край, г. Находка, 

Северный 
проспект, д.4, 

офис 7

25-851 -62020-2-0234-000005 4 800 000,00 2 400 000 900 000,00



УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации 
Находкинского городского округа

от 15 декабря 2025 года № 2643

ПЕРЕЧЕНЬ
участников отбора, которым отказано в предоставлении субсидии в 2025 году в целях 

возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования

№
п/п

Наименование участника 
отбора (ОГРНИП, ИНН)

Номер заявки в государственной 
интегрированной информационной системе 

управления общественными финансами 
«Электронный бюджет»

Основания отклонения заявки

1 2 3 4
1 ИП Гусак Елена Александровна 

(ОГРНИП: 322253600048587, 
ИНН: 250814971256)

25-851 -62020-2-0234-000002 Участник отбора не соответствует критериям, 
установленным пунктом 2.8 Порядка: 
основным видом экономической 
деятельности участника отбора указан код 
Общероссийского классификатора видов 
экономической деятельности ОК 029-2014 
(КДЕС Ред. 2), утвержденного приказом 
Федерального агентства по техническому 
регулированию и метрологии от 31.01.2014 N 
14-ст, не предусмотренный Порядком -  56.10 
«Деятельность ресторанов и услуги по 
доставке продуктов питания» (подпункт «в» 
пункта 2.8 и подпункт «а» пункта 2.18 
Порядка).
Участником отбора не представлены 
(представлены не в полном объеме) 
документы, указанные в пункте 2.9 Порядка



2

1 2 3 4
(подпункт «и» пункта 2.9 и подпункт «б» 
пункта 2.18 Порядка)

2 ИП Змачинская Мария 
Максимовна 

(ОГРНИП: 323253600038883, 
ИНН: 252411944990)

25-851-62020-2-0234-000004 Участник отбора не соответствует критериям, 
установленным пунктом 2.8 Порядка: 
основным видом экономической 
деятельности участника отбора указан код 
Общероссийского классификатора видов 
экономической деятельности ОК 029-2014 
(КДЕС Ред. 2), утвержденного приказом 
Федерального агентства по техническому 
регулированию и метрологии от 31.01.2014 N 
14-ст, не предусмотренный Порядком -  75.0 
«Деятельность ветеринарная» (подпункт «в» 
пункта 2.8 и подпункт «а» пункта 2.18 
Порядка).
Участником отбора не представлены 
(представлены не в полном объеме) 
документы, указанные в пункте 2.9 Порядка 
(подпункты «а», «е», «и», «н», «о» пункта 2.8 
и подпункт «б» пункта 2.18 Порядка)


